1

2026 年港城线等线队车辆清洁服务（包件一）

合同

合同统一编号： 11N63086786420252401

合同内部编号：

合同各方：

甲方：上海浦东新区杨高公共交通有限公

司

乙方：上海中侪实业发展有限公司

法定代表人：杨松林（男）

地址：/ 地址：上海市奉贤区金钱公路 3329 号 4

幢

邮政编码： 邮政编码：201713

电话：50186233 电话：13818808716

传真： 传真：

联系人：冯冬琦 联系人：杨银江

为保持甲方车辆内外清洁，为市民提供整洁舒适的乘车环境，树立甲方的良好

企业形象。甲乙双方遵循平等、自愿、公平和诚信的原则，经协商一致，就乙方

承担甲方管理车辆保洁服务事宜达成本合同。

一、清洁项目及范围

乙方主要负责甲方下属港城线、金融线、香山线、东靖线、隧六线等线队的

2

车辆内外部，深度清洁及车辆窗帘的拆装、清洗保管工作。由甲方负责车辆内外

保洁的监管和考核。

1、车辆内外清洁

相关站点每天 6：30 必须清洗车辆。

2、定期清洁

1）每年对甲方下属港城线、金融线、香山线、东靖线、隧六线等线队的所

有车辆进行一次内外部所有部位的精洗，要求所有细节清洗如新。

2）每年拆装、清洁窗帘 1次。

二、乙方保洁员工作时间安排

各线路车辆车站首班车发车时间～11：30 13：00～17：00

三、：自 2025 年 12 月 1 日至 2026 年 11 月 30 日

四、保洁费用

1、车辆清洗保洁费：

合同金额：1337792 元整（壹佰叁拾叁万柒仟柒佰玖拾贰元整）。

2、车辆清洗保洁费实行月结算制，甲方在每月 10 日前将上月保洁车辆费用及

考核扣款情况反馈给乙方，如遇全天下雨，则当天费用按照当月日平均费用减半

结算。

3、甲方于每月 25 日前，将上月保洁费用（乙方在 15 日前开具增值税发票

交甲方）以转账方式支付给乙方。

五、甲方权利与义务

（一）权利：

1、甲方有权对乙方车辆保洁工作进行监督、检查、考核、验收。

2、甲方有权制止乙方工作人员工作中的不良行为，责令乙方限期整改，若

3

多次发生，甲方有权要求乙方对工作人员进行调离、更换。

3、凡被上级行业管理部门、浦东公交、本公司检查到车辆不符合清洁标准

的违章和投诉，按照每次违章和投诉扣除乙方每辆车月度清洁费的标准进行考

核；

4、要求每月清洁达标率达到 99.5%，不达标则追加当月扣款 300 元。（参

考上级行业管理部门及浦交检查大队、本公司车辆清洁违章）。

5、执行乙方工作人员上班时间考勤制度，如发现无故缺勤、迟到早退等现

象，发生一次当月扣款 200 元。

（二）责任与义务

1、甲方按合同约定条款按时向乙方支付车辆保洁服务费。

2、甲方在有条件的站点，为乙方保洁人员无偿提供更衣、保洁物品存放的

地方。

3、为乙方无偿提供清洗车辆的用水、用电以及其他必须的工作条件。

4、甲方应积极配合乙方的保洁工作，提供乙方工作中需要的各种便利条件，

以保证乙方保洁工作的正常运行。

六、乙方权利与义务

（一）权利

1、有权要求甲方按合同约定要求及时间支付清洗保洁服务费。

2、有权要求甲方无偿提供必要的工作条件和各种便利条件，有权要求甲方

提供及时的协助。

（二）责任与义务

1、乙方保证清洁质量，并按甲乙双方共同确认的《公交车辆内外清洁范围

4

标准》付诸实施。

2、乙方应对保洁人员进行安全培训，确保车辆保洁中的安全，由于乙方原

因发生的各种事故由乙方负责。

3、乙方保洁人员在甲方指定的工作场所从事保洁服务。乙方在从事车辆保

洁服务时，应优先保证甲方营运车辆的正常营运。

4、爱护甲方提供的被保洁车辆设施及物品，如造成甲方损失，应当由乙方

承担赔偿责任。

5、乙方保洁人员严禁动用保洁车辆及车厢内设施设备。

6、保洁人员进出工作区域应服从现场人员管理。

七、合同执行、延期、终止：

1、甲乙双方自签订合同之日起，应共同执行遵守合同中的各项约定条款。

在执行合同过程中，一方不能履行本合同的，应提前 2个月书面告知对方解除本

合同，对方应予体谅，无条件同意，并不追究解约方的违约责任。

2、如遇不可抗拒力情况下不能履行本合同时，经双方协商可终止或解除本

合同。

3、合同到期即为终止，如续签，应由双方另行签订书面合同。

4、乙方在限期整改期内仍无法达到甲方要求的，甲方有权提前终止合同，

且不做任何赔偿。

5、本合同签订后，受中华人民共和国法律、法规、政策的约束和保护。

八、合同生效：

本合同经双方签字盖章后生效，本合同一式陆份双方各执叁份，每份具有同

等的法律效力。

5

九、其他：

本合同未尽事宜双方可另行签订补充合同，补充合同经双方签字盖章

后生效。

签约各方：

甲方（盖章）: 乙方（盖章）：

法定代表人或授权委托人（签章）冯

冬琦：

法定代表人或授权委托人（签章）杨

银江：

日期： 日期：

合同签订点:网上签约

6

合同附件：

公交车辆内外清洁范围标准

一、保洁标准

1、公交车辆的外部：每日对车辆的车身、车窗外玻璃 (含前后挡风玻璃)、

轮胎轮彀及车辆反光镜、保险杆等。清洁做到无积灰、无积垢、无油渍、无水痕

全面清洁不留死角。

2、公交车辆的内部：每日对车辆地板、踏步门角及前后门框，驾驶室及仪

表台，顶板、旁板、座位、靠背及拉杆、扶手、窗沿、窗台、车窗内玻璃及窗帘、

投币箱、POS 机、显示屏及移动电视、空调滤网、出风口、灭火器、逃生锤等。

做到无积灰、无积垢、无油渍、无吐渍、无水痕、无异杂物 (异味)。

3、车厢内每天对地板拖扫、踏步门角及前后门框打扫，座位、靠背及拉杆、

扶手、窗沿、窗台、车窗内玻璃的擦拭、投币箱、POS 机、显示屏及移动电视的

擦拭，地板每日一拖，每圈一扫，做到无杂物，无垃圾。

4、车身保洁应保证早高峰结束前完成车辆清洗，如遇雨天，外车身无法清

洗的情况下，须做好车厢内部的清洁，甲方将加强检查和考核力度。如遇雨天，

雨后天晴应再清洗车辆，做到 2小时内清。

5、空调车滤网必须每周五清洗一次(驾驶员需配合拆装）。

6、车辆每年一次深度清洁，做到无积灰、无死角、无顽垢。

7、车辆每年一次窗帘拆装、清洗、保存，做到清洗干净、无损坏、无丢失、

7

妥善保存。

二、安全范围

严禁擅自操作车辆，发生一次扣 1000 元，造成后果由乙方承担全部责任；

不得恶意损坏公司公共设施，不得动用车内工具或把车上的工具，财物占为已有。

一经发现，如有发生一次给予警告及罚款 1000 元，情节严重移交公安部门处理。

三、保洁义务

爱护公共设施，节约用水，安全用电，如遇车辆及站台设施有所损坏，及时

向驾驶员和调度管理人员上报维修（如灯光异常，螺丝松动，轮胎气压等不良隐

患）。

乙方（签章）：

年 月 日

8

合同附件：

安全承诺书

1、我方承诺清洁工人严禁移动贵公司车辆，作业结束后清扫场地水渍。

2、如果在停车场内作业，我们严禁吸烟和明火作业，作业结束后切断照明

电源，关好门窗。

3、不得擅自占有车内司、售人员的工具和财物，不得把贵公司的任何物品

带离停车场地，如有此类行为我方承担全部责任。

4、工人岗位作业期间，我方将事先进行上岗和安全操作教育培训，工作人

员必须遵守各类规定，安全用电，杜绝火灾或工伤事故，一旦发生，我方将承担

全部责任。

5、工人无场站清洗时关闭水源，杜绝浪费现象发生。

6、零度以下的结冰气候，严禁水洗，保持车厢地板、踏步及作业站点的干

燥，防止乘客滑到，引起纠纷，给公司声誉造成负面影响。

乙方（签章）：

年 月 日

9

合同附件：

服务承诺书

我公司除了根据贵公司对营运车辆的内外部位的清洗保洁工作要求以外，我

方承诺做到以下几点：

1、品牌线路和其他重要线路（清洁示范线）、重点站点全天候安排优秀的

清洁工人。

2、如贵公司有突发事件，我方保证随叫随到。

3、雨后 2小时以内我方保证营运车辆的清洁。

4、我方配备有多名后备清洁工人。

5、我方清洁工人在任何情况下不得与公交从业人员及乘客发生纠纷，如产

生后果的，我方将承担全部责任。

6、清洗车辆（场站）时捡到乘客遗留物品后，一律上交调度员或其他管理

人员并核实签收，如产生后果的，我方将承担全部责任。

乙方（签章）：

年 月 日

		2025-11-21T12:11:05+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。

		2025-11-23T21:33:24+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。

		2025-11-23T21:33:25+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。

		2025-11-23T21:33:27+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。

		2025-11-23T21:33:28+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。